
CADERNO 5  5SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2014

R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 15.05.2014, a servidora LEIDIANE 
OLIVEIRA SILVA MALCHER, matrícula n°57203606/2, cargo 
FARMACEUTICO BIOQUIMICO no 3º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE – CASTANHAL.

PORTARIA N° 162 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor RWANN 
RODRIGUES SANTOS, matrícula n°5913099/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – BELÉM.

PORTARIA N° 163 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 07.05.2014, a servidora SUELLENE DE 
FREITAS PINHEIRO, matrícula n°5891785/2, cargo AGENTE 
DE PORTARIA no 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA.

PORTARIA N° 164 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor ARGUS COSTA 
SILVA, matrícula n°5913081/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
no HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 165 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor IGOR AGUIAR DE 
MELO, matrícula n°5913085/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
no HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 166 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 26.05.2014, o servidor UBIRAJARA 
AUGUSTO COELHO, matrícula n°5521513/2, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 167 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 26.05.2014, o servidor PAULO 
NASCIMENTO BARROSO, matrícula n°5913126/1, cargo 
AGENTE DE PORTARIA no HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 168 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 07.05.2014, a servidora MARIA LEILIANE 
ALVES MORAES, matrícula n°57215401/3, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ.
PORTARIA N° 169 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora MARLUCIA DA 
LUZ PINHEIRO, matrícula n°5913108/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
BARCARENA.

PORTARIA N° 170 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora ALCINEIDE DO 
SOCORRO SOUSA E SILVA, matrícula n°5913107/1, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO no 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
– BARCARENA.

PORTARIA N° 171 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor RODRIGO SANTOS 
DE SANT’ ANNA, matrícula n°5913109/1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA no 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – BARCARENA.

PORTARIA N° 172 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 

50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 05.05.2014, o servidor ALEX SANTOS 
DA SILVA, matrícula n°57209582/2, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
MARABÁ.

PORTARIA N° 173 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 08.05.2014, o servidor EDUARDO 
CONCEIÇÃO SERRA, matrícula n°5913125/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
MARABÁ.

PORTARIA N° 174 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor JORGE FREITAS 
FILHO, matrícula n°5913113/1, cargo AGENTE DE PORTARIA no 
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAMETÁ.

PORTARIA N° 175 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 07.05.2014, o servidor ELIELSON JUNIOR 
MOTA CORREA, matrícula n°5913127/1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAMETÁ.

PORTARIA N° 176 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 06.05.2014, a servidora ROSELETE 
PROGENIO MIRANDA, matrícula n°5913159/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
CAMETÁ.

PORTARIA N° 177 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 06.05.2014, a servidora ILANA 
MONIQUE DO SOCORRO DE MORAES CARVALHO, matrícula 
n°5913132/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO no 13º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE – CAMETÁ.

PORTARIA N° 178 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 07.05.2014, o servidor ALAN CRISTHE 
MARQUES VULCÃO, matrícula n°5913119/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
CAMETÁ.

PORTARIA N° 179 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor LUCIO LEAL 
PINHEIRO, matrícula n°5913112/1, cargo TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAMETÁ.

PORTARIA N° 180 DE 18 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 07.05.2014, o servidor PAULO ROBERTO 
VALE FRAIHA, matrícula n°57207958/3, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO na DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS.
PORTARIA COLETIVA N° 185 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, os servidores relacionados abaixo no HOSPITAL 
REGIONAL - TUCURUÍ.

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO À CONTAR

5913561/1 ELIUDY DA SILVA BRANDÃO AGENTE ADMINISTRATIVO 14.05.2014
5913477/1 ROSIDELMA MAGALHAES DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 21.05.2014
5913499/1 SUZANA DA CONCEIÇÃO GOMES 

DE SOUZA
AGENTE ADMINISTRATIVO 22.05.2014

57173653/2 JUCINEI RAMOS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 21.05.2014
5913388/1 MILENA CAROLINA DOS ANJOS 

DE SÁ
AGENTE ADMINISTRATIVO 21.05.2014

5913438/1 VIVIAN RODRIGUES OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 14.05.2014
5442893/3 FRANCISCA CARLINDA DA SILVA 

SOUSA
AGENTE ADMINISTRATIVO 21.05.2014

5913473/1 CLARA HELENA SILVA GUIMARAES AGENTE ADMINISTRATIVO 19.05.2014
5913448/1 RENATA NUNES MARTINS AGENTE ADMINISTRATIVO 13.05.2014
5913452/1 CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE AGENTE ADMINISTRATIVO 08.05.2014
5913456/1 REGILENE PONTES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 08.05.2014
5913457/1 JOSÉ ANDERSON CUNHA E SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 15.05.2014
5913459/1 ANTONIO FERREIRA DA SILVA 

FILHO
AGENTE ADMINISTRATIVO 14.05.2014

5913444/1 ALEX BAUMER MORAES DE 
ALMEIDA

AGENTE ADMINISTRATIVO 13.05.2014

5913562/1 LEILA RIBEIRO DA CUNHA AGENTE ADMINISTRATIVO 19.05.2014
5913370/1 JHONNY DO NASCIMENTO LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO 20.05.2014
5913529/1 KELSILENE BRITO RODRIGUES TERAPEUTA OCUPACIONAL 21.05.2014
55587862/2 CIBELLE CRISTINA REIS DE MOURA AGENTE ADMINISTRATIVO 21.05.2014

PORTARIA N° 186 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 04.06.2014, o servidor MARCO AURÉLIO 
BASTOS FAVACHO, matrícula n° 5913560/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - BELÉM.

PORTARIA N° 187 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora HELEN BATISTA 
E SILVA, matrícula n° 5849918/4 cargo ADMINISTRADOR no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

PORTARIA N° 188 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 03.06.2014, a servidora ROSE DANIN 
FERRARO, matrícula n° 5899903/2 cargo ADMINISTRADOR na 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

PORTARIA N° 189 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 27.05.2014, o servidor MARLIO SUED 
LOPES TELES, matrícula n° 5913378/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no GABINETE DO SECRETÁRIO / CNDO.

PORTARIA N° 190 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 02.06.2014, a servidora ADRIENE CAROL 
DE SOUZA PEREIRA DE PAIVA, matrícula n° 5913463/1 cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
- BELÉM.

PORTARIA N° 191 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 04.06.2014, o servidor JEFFERSON 
BELTRÃO SOUZA, matrícula n° 59185128/3 cargo MÉDICO no 
2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – SANTA IZABEL DO PARÁ.

PORTARIA N° 192 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, o servidor ARTUR EMÍLIO 
GODOT DE CARVALHO, matrícula n° 5913468/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
CASTANHAL.

PORTARIA N° 193 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, a servidora KELLIANY 
DO SOCORRO DE OLIVEIRA, matrícula n° 5913375/1 
cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA no HOSPITAL REGIONAL - 
SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 194 DE 25 DE JUNHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.


